
UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum Medycznego 

w Nowym Dworze Mazowieckim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym 

Dworze Mazowieckim w następującym składzie: 

1) Magdalena Biernacka - Przewodniczący; Starosta Nowodworski; 

2) Przedstawiciel Wojewody - Członek;  

3) Barbara Konopacka - Członek; Przedstawiciel gminy Czosnów; 

4) Dorota Mariola Stępniewska - Członek; Przedstawiciel gminy Leoncin; 

5) Maria Michalczyk - Członek; Przedstawiciel Miasta i Gminy Nasielsk; 

6) Anna Małecka - Członek; Przedstawiciel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki; 

7) Dariusz Radwański - Członek; Przedstawiciel Gminy Pomiechówek; 

8) Anna Lewicka - Członek; Przedstawiciel Gminy Zakroczym; 

9) Andrzej Pacocha - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 

10) Bogumiła Szlaska - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 

11) Piotr Osiński - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 

12) Zbigniew Niezabitowski - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 

13) Sylwia Jabłońska - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 

14) Sebastian Kozak - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę Powiatu 

Nowodworskiego; 



15) Aleksandra Szczurowska - Członek; Przedstawiciel wybrany przez Radę 

Powiatu Nowodworskiego. 

§ 2. Zwołuje się pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum 

Medycznego na dzień 15 lipca 2024 r. 

§ 3. Tracą moc Uchwała Nr VI/31/2019 Rady Powiatu Nowodworskiego z dnia 18 marca 

2019 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum Medycznego 

w Nowym Dworze Mazowieckim oraz Uchwała Nr XL/251/2022 Rady Powiatu 

Nowodworskiego z dnia 24 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady 

Społecznej Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

/-/Marcin Gągolewski  



Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie powołania 

Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

Szanowni Państwo, w związku z końcem kadencji Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum 

Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim, zaistniała konieczność powołania jej nowego 

składu. Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która jest 

organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz doradczym kierownika. 

W skład rady społecznej wchodzą starosta, jako przewodniczący oraz jako członkowie: 

przedstawiciel wojewody i przedstawiciele wybrani przez odpowiednio: radę gminy lub radę 

powiatu – w liczbie określonej przed podmiot tworzący, ale nieprzekraczającej 15 osób. 

Do zadań rady społecznej należy:  

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem; 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, 

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 



5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

W związku z dobiegającą końca kadencją Rady Społecznej Nowodworskiego Centrum 

Medycznego w Nowym Dworze Mazowieckim zaistniała konieczność powołania jej nowego 

składu.  

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej Radę 

społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.  

W związku z prośbą starosty urzędy gmin / miast wskazały swoich przedstawicieli. 

Przedstawiciel wojewody nie jest w przedmiotowej uchwale wskazany z imienia i nazwiska, 

ponieważ wojewoda deleguje i cofa delegacje przedstawiciela również w czasie kadencji.  

Mając na uwadze konieczność zapewnienia ciągłości funkcjonowania Rady Społecznej 

Nowodworskiego Centrum Medycznego zasadne jest podjęcie przedstawionej Państwu 

uchwały. 

Kierownik Zespołu Promocji i Spraw Społecznych 

/-/ Hanna Górska 


